
Vyjádření školitele

Mgr. Martina Koukalová nastoupila do doktorského studia oboru Dějiny 
výtvarného umění v říjnu 2011. Tématem její disertační práce se stal život a dílo 
Ladislava Machoně, který až dosud patřil - přes svůj nesporný význam - mezi velmi 
málo probádané postavy české architektury 20. století. 

Doktorandka plnila své povinnosti dle schváleného ISP. Termíny plnění 
studijních povinností sice byly v dílčích momentech studia částečně ovlivněny její 
intenzivní odbornou aktivitou mimo ÚDU FF UK, avšak všechny atestace předepsané 
v ISP nakonec doktorandka řádně a úspěšně splnila. V průběhu studia přestoupila 
z prezenční do kombinované formy, což nijak negativně neovlivnilo její práci na 
disertační práci. 

Vedle zpracování rozsáhlé disertační práce, kterou jako školitel považuji za velmi 
kvalitní a objevnou, se doktorandka podílela na řadě vědecko-výzkumných projektů, 
které dokládají, že se již v průběhu doktorského studia stala respektovanou badatelkou 
na poli architektury 20. století. 

V Praze, dne 9. 6. 2019.

       PhDr. Richard Biegel, Ph.D.




